774 Romani Ponlifices esecuzioue, e vigore eolla „ostra Jn^T^7~- ~~~~ ■ possa mai opporre di surrezion,- J,- so"°«r,z,o„c, e che »„ del-a uosira vo.„n(a, «u£S?TZ?JL ** *• «* p/ena Camera, e d ' I*"^ "* M°"%". T ^ orte 0?'* pre.are diversamen e dti raodo fc?* * «"""^ tt^f ' 333 •on.TS^r Ca"°niCi D°CUm * - Ct ** Bc„cd. XIV Bull, 334. tranquillitatem, earumque tuPn . ' Procuran*»n omnium Ecclesiarum Pendere; ut Eplscopi ad ! ^"""f ' et ^ cura ^ im' omnlum dissensionum sLTn bus CT ** * Sp''n'tu Sancto positi- ava,£* r,Um§S.UUCum aU,Cueeine ^BT90 attende"teS' mln,'S,Cm°-'e, ac Ca,' e^deiAde demfe^v^j? ttd,hm»' Pub,,'co Primum scr" versani expositione nob* humii f Venerabi,is F«Ws Macarii Episcopi Contempore Conversanos „ S^J** sit- ■*» EtLopos pro F»*res Milites militiae S 1«! r m * fi"0S Magnum Magistrum, el sam '«em, et iam senescenfcl i "U;roso,>'rnitani « ^ltera partibus, anm> Ordinariae in Oppido P,Jn; : mtercessisse, super exercitio iurisdictionis s*re Lambertino Episcooo J Cmquc ''Psam> tametsi a bon. mem. CaeFel. rccor. Leonis Papae X p s",ano» v'20re corrimissionis signatae manu ^emptam, nihiiominus den„r 'edCCessoris- Per dcfinitivam sententiam olim Palatli nostri Apostolici Au I » F «nstauratam fuisse, et In Causarum ac «Jispcdio, diutissime Pv! 7!°' magno 'PSOri"" .itfgantfum incommodo, Protractam, et adhuc in eodem A S Ct PCr Varias amba8» ad "anc diem , y °m Aud't°no pendentem, maiori utriusque partis " ' 'bus Fratnbus, Patriarchis, Primatibus, Archicpiscopis, el Eplscopi*. Romani Pontifiees 775 delrimento in diem magis magisque protrahi posse: Idcirco ut celerius tl exped'lius' q"° f'eri posset, eidem tandem finis imponerctur, servata umen, sancteque, ut par est, custodita Canonicarum legum, et sanctionum censura, Nos Praedecessorum nostrorum Romanorum Pontificum, praecipue Innocentii PP. III morem, et exempla secuti, qui restituendae pacis, d concordiae solliciti, ad parcendum litigantium expensis, et temporis diutumitati consulendum, non detrectantes onus, et laborem cognitionis ipsamm controversiarum, Apostolicae auctoritatis, et providentiac partcs non semel per se ipsi interposuere, causam huiusrnodi fere interminabilem, et ptrpetuam, ad Nos avocavimus, eamque, adscitis in consilium dilectis Filiis I Causarum Palatii nostri Auditoribus, et allegationibus iuris, et facti diverI sorum lurisperitorum, qui utrique parti aderant, et iura strenue tuebantur, I tum voce, tum scripto coram Nobis deductis, et saepius a Nobis auditis, I lectis, et diligenter consideratis, supremo iudicio nostro decidendam, et deI bito fine duximus terminandam. § 2. Sane licet vetustissima huius contestatae litis primordia, si altius ib origine sua repetantur, prae vetustate admodum obscura, et involuta sint; I illud tamen certum, firmumque, et indubitatum est, Oppidum Putiniani airum esse in Dioecesi Conversana, eiusque finibus contineri, nec illius posilionem lntra Dioecesis ambitum, impugnatam unquam fuisse ab iis, qui acri et diuturna contentione, pro sibi asserenda contra Episcopum Ordinaria iurisdictione deccrtarunt. Quo quidem posito, quod in dubium revocari nequit, certi iuris est, iurisdictionem in dicto Oppido exercendam acquiri tantum potuisse, aut ex vi clari et manifesti privilegii Apostolici, adimcntis Episcopo, et Praelato inferiori tribuentis aliquam Territorii partem, a reliqua Dioecesi prorsus separatam, et quodammodo avulsam, aut, deficiente priviItglo expresso, ex vi consuetudinis immemorabilis stricte cum suis requisitis ^nditionibus comprobatae. Continuata enim, et pacifica, atque hominum memoriam longe excedens omnium actuum iurisdictionalium exercita pos*«'o, ipso vidente, et acquiescente Episcopo, tantae virtutis, et efficaciae «*« censetur, ut iurisdictio Ordinaria, et Territorialis, quae privilegio expresso sdscribi non potest, saltem praesumpto videatur referenda. § 3. Firmissimo hutc iuris Canonici enunciato refragari posse videbantur J,'quae Tribunalium, et lurisconsultorum in Foro sensim receptae opiniones, «serentium iurisdictionem Ordinariam, etiam in alienae Dioecesis parte, a*tnii sibi facile posse a Praclato inforiori ex sola quadragenar.a possess,0ne, cum titulo, ut vocant, colorato. Vcrum cnim Nos, cum adhuc m nun°ribus existentes, nuincre Sccretarii Congregationis S. R. E Card.nal.um SuP«r interpretatione, ct executione Decretorum Concil.i Tr.dent.n. fungere7r. ad cohibendam huiusmodi propositionum licentiam, et ad mconsulta* Canonici iuris interpretationem coercendam, rat.onum momenta, J^Pro utraque sententia afferebantur, expendimus, tracta.t, m scnpt.s a nNob'* Pro ingenii nostri virium facultate elucubrato, et publ.c.s typ.s m^o- Subinde vcro, ut o.nnis in posterum dubitand. occas.o praec.deretur, ' un« essct in Foro certa, et i.nmota ludfcandi rat.o sublato quov.s d.ss.dfn,il"n opinlonum confllctu, fel. rec. Clemens Papa XI Praedecessor noster
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    776 Romani Pontifices kno fn huncnumerum adscriptis. Porro eadem SL£L2 "gre&a"'onis Sccrc' mhmeque ex nostra scntentia rimato negoti " ^ „ f ' mature*»c«4 /wsswmwh quadragcnariae cum titulo cn/nZ' praem,S8as opiniones in„J njbus adversas. praesidio iuris Zl li oZT «S His parum consentaneas, reiecit- ef „' . ™m Canonistarum senion Junsdictionem 0^1^^»^^^^.^ v.lepum Apostolicum, vel consuetudinem mTm ™ ?' CXpressum P* suffragari tantum posse decrevit. Idem ^^v^ro Sclnfp , Congrationis decretum die 3 lanuarH aTo ■ • antcdic* probavit, et observari perpctuis TtoLTmJtT™ "2l nedum beni^ tvpis impressum, et inllApJJKK^ VCrUm ^ dfri mandaviL' cas ^onstituhones relatum perpetuo custof^L UfcJte SSHSX^ re«u,a pro*de •*» mentum m consuetudine ImmlmorabTvH ^ """""^ P°ne°at fundapraetensae lurisdictionis in SPS™ T ^ recensebant^ W* quae solo labefactatur rumore ^ ^Ti» imn,emor^ «um ex iudiciali, diuturna et numT '■ ! SUDrnoveri P«ltu. videbatur porum Conversanorum tum ctlam ^ 7 ^""^ COntradictio"e Episcc praefato Oppido ab Ep scopis exe rc itis £r *** ******* <» numenta. P exerc,t,s. ouorum non obscura exlabant mo«■•«2*^^ iunsdictionis ordinariae praesidium Romanorum Pon ifS "'^ Praedecessorum nostmrum 13.7 Monastermm S CSi "1 Tk°'T W ^ 'nB0 DOmi," tanae pcrpetuo incorporav t h . Rd^0ni "«>«»olyn.|. Ctaft* (L^Sfr ^lesiis, CappelUs, Mmbris, turisdictionibas, UbcrtaZ*' I °"tt' OUvetis> Possessionibus, iurilm, iuribus, et ^mlSm^ PnvUe^' * exemptionibus, ac omnibus bonU, praefatae ^VttffmfaL?1^0 CXpenS0 lntegro contextu' et tcnore ciusque Commendatar os " Thtam f* M,«nura tionem Ecclesiasticam Vt i ? , "SSe Plenam, et omnimodam iurisdio ctiam in Clerum H ™ r pintua,em' n°n solum in Ecclesias, et loca, verum infcrior suum pccuZTuu ' ??admodum necessarium est, ut Praelatus «paratum ResianTnl ' Te™forium a reliqua Episcopali Dioecesi Et quidem me : tUm Verba Constitutionfs praedic,, lineavit, ut Fa.,it,« h . «ncorporatio eum in finem solummodo coldissidentibus ln Monv!^* ym'"tani' *»ul a Monachis Benedictinis inter se sessioncm illius adc-nii i T 3 °ram Maris Posi,»ni allecti fuerant, posrcntur dominium reddit S T™ quoa-ue ex 'a^ilione Apostolica nancisceeddltuum tefnporalium; tum etiam ut ex hoc Ioco, transTT* D'e U lan. 1721. Romani Pontificcs 777 li ultra Mare commcatibus maxime opportuno, Classi suae contr? I ySes inslructae suppetias ferre possent. ! s 7. Adversantur practerea verba; quia sl verba Bullae singillatim exa' • fflttir, cl praesertim illa: cum omnibus iuribus, iurisdictionibus, liberta| ™ (t privilegiis, tantae non sunt efficaciae, ut iurisdictio ab Episcopo ibJata dicatur, et in Religionem Hierosolymitanam translata; quia, cum non jptur de privilegio mere exemptivo, sed de privilegio magis arduo, et a : lurecommuni alieno, tribuendi scilicet iurisdictionem Ordinariam personae infcriori, ablata Episcopo parte suae Dioecesis, nunquam per generalia, et uabigua verba concessum esse intelligitur. § 8. Maxime quia in casu, de quo agitur, ad huiusmodi interpretationis | ttrilatem confirmandam accedit circumspecta praefati Pontificis vigilantia^ qua in ipsa unione rebus omnibus opportune consultum, ac provisum voluit. I jquidem in dicto Monasterio uniendo, huiusmodi leges, et conditiones ser\ nndas praescripsit, ut non solum Equites Hierosolymitani onera eidem inhaerentia adimplerent, Personas idoneas eligerent, quae praeessent EccleI we, Missas in Defunctorum animarum expiationem celebrarent, et Divina ' Olficia persolverent; verum etiam Monachis Benedictinis, quorum nonnulli adhuc supererant, omnia ad victum, et vestitum necessaria tribuit, eorumque vitae commodis voluit provideri. Minime autem verisimile censetur, tantum in res singulas levioris momenti collatum fuisse a Pontifice studium, et diligentiini;nullumque praeterea verbum deOppido populoso.soluto.ut praetenditur^ i lege Dioecesana, et avulso a iurisdictione Episcopali; nullum de personis Jpiriluali regimini in posterum praeficiendis; nullum de finibus apte desiFiandis; nullum denique de cura Orcgis, ac vigilantia Pastoris in dicta Con«itulione adiecisse, si revcra id facere providus Pontifex in animo habuisset. § 9. Longe autem minoris ponderis, ac levioris momcnti apparebant Apostolicae Literae Paschalis, et Calixti II, necnon Alexandri III Romanorum Ponlificum Pracdecessorum nostrorum, qui Apostolicae Auctontatis nninimine confirmanmt donationes factas anteactis temporibus ab Episcopis Con«rwnis dicto Monasterio S. Stephani Urbi Monopolitanac finit.mo. S. en.m !l"gulae partes expendantur praefatae Constitutionis Alexandr. III, cut con»<wnt disposita pcr Paschalc.n, et Calixtum, nihil aliud ex ea constat, quam "* '"'mediata S. Petri, ct Apostolicae Sedis protcctione fuisse rccepta hona ».mque per Monastcrium S. Stephani acquisita, et in futurum acqui^a, rccensito etiam Oppido Putiniani, una cum suis membr.s, et Pert.> ""«is; illudaue fuisse solutum ab omni iugo, et rxactione tam Epjscop, ^rum Saecalarium. Praeterea in eisdem literis Alexandr., ad augenda nov s dignitatis Abbatia.is decora, et ornamenta conced, ur Abbah t.su» •N. et Annuli, necnon facultas redplendi Chrlsmath», .« ^WS^I a JUovis Catholico Antistite gratiam, ct ^»^^^^^£2 hjb€nte, et insuper a quovis etiam Antistite Cathohco Bas.hcas et Altar.a consecrari < u- „» riprici«; ritc conferr. posse decernitur. ** h Ecclesi SaSSi Pontificalia cxerceat, e Ecc.esiastico aupponat ,nterdicto Ecclesiam. iut Monas.erit-m, Monachos, Clencos, seu eUam Lm.cos
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    773 Romani Pontifices frooue iure ipsis subfec( «nteresse compellat Demurn ad LX , Monachos Synodo DiT^ MonaZZ. r "c^ 5SSSfS ff**^ « J-fc Pro sola exemP,i0M et conven.ens comperitur. ^Z^^^^^^m ex m, Apostolica auctoritate conTueverTn M T pracdicM A,exandri ' d'Cone, ut Monasticae quieK et 7« ^0"35*™3 30 ^coporum luri, nu a tamen per M teiupoT^^ consultum foret, butae Monachis fn cierum, et PoS, " **** iurisdic,io" '°n« ^ III non solum confirmaveri, alnsque saecularibus personis sed L ° PrinciP|bu* Comiti^ Episcopalis primitus factam ah Fn ^l,0que habuerit cess''o"™ iuris ff*' /"W ^ *P' SC°P,S Conversanis favore Monachorum, scopalis, cun, suapte natura ' QUod°quideni cessio luris Ept fftrenatam abdicationem a don^T^ 0m™™dam, plenariam, el "■risdictionis Ecclesiasticae t P T d°natarios totius ct effectum verba deberent es e ,PU,Um' et C,c^um exercendae, ad quem huiusmodi donationem nihU allui^ , eXpressa-' ratio ta* suadet, per <|uam aliquam Iuris EpiScot ,ij transfusu'" fuisse in Abbatem, praeter«emptioni passivae et in m • , h f'"' CO,iaeren,cm- et consentaneam soli § '3. Neque hufc intern . r «emP«onis incrementum cessuram. Alexander Papa III contirm Jit™ °m adversatu' an.madversio, quod idem relative ad documenta quj Z T™? iurisEPiscopalis,aliasquedonatio.K-. bantur : qUia documcnta huiiK ,nacll0rum Mihenticis scriptis continerikK neque in Bulla Alexandrinn rf °tllnea-ue examinata, ncque Pontifici exhibira, ™nt; ideoque cum 'illa m . ad w<tT0Um> ut opus erat, expressa fueconsepulta iacuerinf na'hm ' antiauita«'s °ffusa tenebris, perpeluo «fiWdi limites confirniatfoniJ a 35 APos,o|icas praedicti Alexandri non cadem confirmatione cn.i L in forma communi, nullamque ex § «4. Caeterum ubj Ja ? aCt'Vae iur''sclictionis probationcm. K">tae, specialiter apDroh J-wT d0nal,ones fuissent ab eodem Alcxandro reco«stenditur arKumentis r , 8Ufa ,iteris expressae, nihilominus claris act.vi iuris Episcopalis^den^m SC * V0,Untate Pontificis quamcumque P ademphonem. et imminutionem. Etenim proponente Romani Ponlifices 77Q Episcopo Gonvcrsano paulo post querclam ereptae sibi iurisdictionis Ordiniriae in Oppido Putiniani ab Abbate Benedictino eam sibi vindicante oblentu dictae confirmationis Apostolicae, praefatus Alexander Praedecessor, datis opportune literis Episcopis Vigiliensi, et Tranensi, non solum declaravit, nullum se auctoritati Episcopi Conversani irrogare voluisse praeiudiaum, sed etiam ad sarcienda illata illius dignitati dispendia ab Abbate Benedictino, mandavit eisdem Episcopis, ut, causa iudicialiter cognita, et instructa, acta conficerent, et confecta Curiae Romanae remitterent Successive vero jlii Pontifices Clemens, et Caelestinus III, necnon Cardinalis Rogerius RoI manae Sedis Legatus, iurium Episcopalium vindices, unanimi sensu decreverunt, redintegrandum esse Episcopum in ablatae iurisdictionis possessione, I itque Ecclesiastico iure, et auctoritate in ea confovendum. § 15. Haec autem illustria, et antiqua gestarum rerum monumenta demonstrant, privilegia ab Alexandro III Monasterio concessa secumferre nudam passivae exemptionis praerogativam, tam respectu Monasterii praeI fati, et Ecclesiarum ab eo dependentium, quam respectu Clericorum, et Saecularium Monachis inservientium, firma tamen perseverante, et immota in 1 Episcopo iurisdictione activa in Oppido Putiniani; ac proinde illam, utpote iMonachis non acquisitam, per unionem factam a loanne XXII, in Religionetn Hierosolymitanam transfundi non potuisse. Et licet superius relata monumenta temporum iniuria interciderunt, satis tamen visum est ea relata I fuisse a Sententia promulgata a bon. mem. Cacsare Lambertino Episcopo Insulano, ad hanc litem dirimendam, ut supcrius dictum est, delegato a | Leone X Praedecessore nostro. Nam eximii huius Praesulis, moribus integemmij et iuris Canonici consultissimi, tum ob eius dignit.itam, tum ob vitae probitatem, doctrinaeque praestantiam, et generis nobilitatem, in re wnqua, et longe a memoria hominum remota, tanti facienda visa est auctont». ut ob illius testimonium, etiam deperditis actis, quibus sententia niteMtar, post longum femporis cursum fides adiungi deberet § 16. Demum ad comprobandam passivae dumtaxat exemptionis con««lonem confert ipsa forma litorarum Ioannis XXII, qui, unione et incorporahone dicti Monasterii Sancti Stephani Religioni Hierosolymitanae ex Postolica benignitate facta, et concessa una cum membris, Cappellis, pernenhis, iuribus, ct iurisdictionibus, Pontificiam concessionem, et Apostor!m Privllegfum non alia designavit nuncupatlbne, quam immediatae sub[0n,s Sanctae Romanae Sedi; quae sane verba soli congruunt exemptioni P^ivae, non autem iuri activo, et separationi Tcrritorii. § '7. His igitur, aliisque rationum momentis mature, seduloque perdiligenterque auditis, quae fuerunt hinc indc proposita; inspectis . 'am °mnibus causae instrumentis, pcnitusquc coiislderatisj diligenti prae^ habito tractatu cum praefatis Causarum Palatll nostri Auditoribus, ut d°mpositis omnibus dissidiis, tandem, bcnedicentc Domino, oriatur abunban,la Pacis, et ut Conversanae Ecclcsiac iura a moderno Episcopo, quiscumque postpositis humanis rationibus, magnaque sui nominis laude "'nue constanterque propugnata, salva ln posterum, ct illaesa consistant; ^mendo pronunclamUs, et pronunciarido decemlmus, iurisdictioncm Or �
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    780 Romarti Pontifices dinariam, et Episcopalem in Ecclesias CtZ ' ' — Tcrrae Congruam annuorum ducatornm T ,PraeStandi P^ocho eiuZ captam Anno Domini II^S^X^ «ne^ rium » Card:na,ium ne*otiis. et ^J^^W"***^ num i praepositorum; Apostoiica auctoritate rlf EP,SC0P°n»n, et Re^ § 18. Ut autem sententia, et deSSr„o.^mTK?,i * apProb^ detur(a(que „aec antiquissima J^KS executioni demanposterum excitari, et renovari po sit MalZ U ™ ,0 amP,ius 'empore in necnon Bajulivis dicti Baiul.vatusS SJrS^ ■ ' Fratribu* HosPitalL< tempore existentibus, i„ 17«^^ ^^0"'"1' nun* mandamus, ut suo iure contentMd«mn ^ **** PraeciP'™. << Oppidi Putiniani. aliorum Z bo„o™m !r 'n!° ^3''' "''^ *u ad Abbatem, et Monachos ^SSXSSi^f^ ^PonUlun, quae quae hactenus ab ipsis 8,1« ^«^ Pert,nebant' necnon etiam Decls, vendi Parocho, seu ^p^^l^rT^' °nere summam ducatorum cen tum Z2 m! Pf° SUa C°ngrUa annuam exemptione quoad ipsos Baiulivo 1 ParliU'n; ac denioue 8i q"ae sint |„ dicta ^Terra ' o TrT doraos' CaPPe,,as' et requisitis pollentes, ad formam q • "i° Reffu,ares- ««««que personas tribus freneralium dicto Hospi al Tanrr ^™"1 Tridentini, > et privilegiorum concessorum per diversos !1 rT"'5* eiU8que fratribus' et '"servientibus de caetero Ordi„,^ P°ntifices Praedecessores Nostros; nullum Curatas, quain non Cu7ataf (T * 'Unsdictionis actum i„ Ecclesias tam eiusque districtus et Terrifor- m et P°Pu,uni dictae Terrae Putiniani. minus directe, vei indirecte aUdeant' seu praesumant; et multo stentes Episcopi Ecclesiae rl ' quominus nunc, et pro tempore exiactus ad iUam quoquo modn UVer8anac Praedictam iurisdictionem, omnesque Ecclesias, C.erum, eTpoZuni Per se' ve' Per alios. in dictas '"directe per nunc et nro C exerceant. Quod si secus directe. vd Phani factum fuerit D„ L P°K existentes Bajulivos dicti Bajulivatus S.Stea Nobis, et Successoribu^ ^eXCOmmunicationis latae sententiae, a qua solum Possint. necnon Drfva««^ ?Stris' Praeterquam in mortis articulo. absolvi tatu"), et CommendCm ^ Baju,ivatus' omniumque aliarum Dignicumqueobtentarum et JrZT ,USt'tla' sive de £ratia Per eos q"o"lod°tates, et Commcndas i„ n t ,ncaPac,'tatis, sive inhabilitatis ad alias digniu"a pracccdcnti ludicis h m ? obt,nendas, ipso iure, et ipso facto, absque ac deinceps sequente* I.uec,arat,one» ''ncurrant; ita ut alii Milites proxime, ^ S' °rd,ne Antianitatis, servata in reiiquis forma SU'Se8S- W <U rtgulartus, c. „. Romani Pontificcs 73 j ftilorum, et Constitutionum ipsius Hospitalis, Bajulivatum, aliasque Digniuies, et Conunendas per eiusmodi privationem, ut praefertur, vacantes, statim optare, atque obtinere possint, et debcant § 19. Nos enim omnino volumus, quod Bajulivi, et Fratres dicti Hospialis in dicta Episcopali, et Ordinaria iurisdictione in Terra Putiniani, eiusque Disirictu, et Territorio, annexis, et connexis, nullo pacto in posterum se immisceant; et propterea, ad maiorem cautelam, antiquas donationes Leonis, et alio1 rum Episcoporum, et assertas confirmationes Romanorum Pontificum Praedecessorum nostrorum.et praesertim Alexandri III, prout etiam Literas primodictas loannis XXII, pro eo, quod attinet ad dictam iurisdictionem Ordinariam, ct Episcopalem, motu proprio, et ex certa scientia, et de Apostolicae plenitudine potestatis ex toto revocamus, abolemus, et annullamus, et solum in reliquis in suo robore, et firmitate manere decernimus; et, quatenus per eas, vel alio 1 quocumque modo tam deducto, quam non deducto, dicta iurisdictio EpiscoI palis, et Ordinaria ab Episcopis avulsa, et in Monachos, et Abbatem dicti Aionasterii Sancti Stephani, vel deinde in Magistrum, et Fratres dicti Hospitalis S. loannis Hierosolymitani quomodocumque, et qualitercumque transI lata fuisset; per praesentes nostras Literas eamdem Ordinariam, et Episcopalem iurisdictionem in Ecclesias, Cierum, et populum dictae Terrae Putiniani, motu, scientia, et potestate simili, a Magno Magistro, Fratribus, et Hospitali | praefatis penitus penitusque avellimus, et Episcopis Ecclesiae Conversanae, prout antea de iure competebat, plenarie addicimus, et restituimus, eosque in in illa plenissime reintegramus, perinde ac si dictae donationes, et Literae Apostolicae nunquam factae, et concessae fuissent § 20. Quocirca Venerabiiibus Fratribus Tranensi, et Barensi Archiepi«wpis, ac dilectis Filiis Causanim Curiae Camerae Apostolicae Generali Audil0n, ac Nostro et Sedis Apostolicae Nuncio in Regno Neapolitano comrnounti, ipsisque Magno Magistro, et Fratribus praefati Hospitalis S. Ioannis ""nc, pro tempore existentibus, motu simili per Apostolica scripta mandamus' ^"atenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios, Pnesentes Literas, et i„ eis contenta quaecumque, ubi et quando opus fuerit, K quofies pro parte Episcopi requisiti fuerint, solemniter publicantes, eique ln Praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant auctoritate jjostra easdem praesentes, et i„ eis contenta huiusmodi, a Bajulivis dicti wjuhvatus S. Stephani, aliisque Fratribus dicti Hospitalis, necnon Clero, et opulo praefati Oppidi, seu Terrae Putiniani nunc, el pro tempore existens' «eterisque omnibus, inviolabiliter observari; non permittentes eum, , "sque in Episcopatu Successores, desuper per quoscumque ^uomodolibet 'ndebite «nolestari, contradictores quoslibet, et rebelles, per sententias, censuras. et pocnas Ecclesiasticas, aliaque opportuna, iuris, et facti rcmedia, postP°sita quacumque appcllatione, et rccursu, etiam ad Sedem Apostolicam, ^Pescendo; ac, servata forma Concilii Tridentini, sentcntias, censuras, et ^"as huitismodi incurrisse dcclarando, ac etiam itcratis vicibtis aggravando, nvo«to etiam ad hoc, si opus fucrit, auxilio brachii saecularis. § 21. Non obstantibus, etc. ,Qcned. XIV Bull., tom. I, p. 246-253).

    782 Romani Pontijiccs 335. Benedictus XIV, ep. Nuper ad Nos l6 mw Professio fidei Maroaitis^e^ verat exortis, ad opportunum et salutare ihdem co * b'tUm !!aturae P^>remed.um afferendum, dedimus aluw „n J • COmponend's. sedandisque tenorissequentis:Benedict paX^T^ ^ Brevis L'A Pasto§ris J5S5 slVo^ tSZSFtt ~ Maumethanos, et Infideles? ^ftlt "T*"* *b«<* et calamitatibus, amplius vacare ' i ° P,"aS' c,rcumdatam angushis siae Antiochenae ceE^TSi^nT?01!6"1 P*W^» longae vacationis exponatu taS^r**^ 'PSa Antiochena maioribus studiis intendentes a oe Lh Mm™°d,s' et dissidiis. Paternis et sollicitis rraternitatis tua 'in uf tch .ha!,ente» »°«««" de eximiis Wrtu.ibu, Plurimi habitis necnon n..nn ep,SC0Patum Damascenum promo.ione fcae Antistitum ^^^J^11^ Fratrum Nationis Maron, monio commenderis nosto^m H r°? p,ur,morum fide dignorum tefr praedictae Nationis n ?f Praef.ciendo eidem Ecclesiae Antiochenae dinalibu dlctae TonZ rm "^' aCCtiara fructuosam, cum iisdem Cargentem, Te a aui^Z & "'^ particu,aris deliberationem habuimus dilique Ecclesiastkis 1 excomruunicationis, suspensionis, et interdidi, alii, innod^ S ad hoc^: T?* rt P°e"is' si °-uibus auomodo,ibe' infra, fac en ne ln n Ut tranS,atio et praefectio Per Nos- ut abso.ventes et' abToZm """" 8°rt*"ntar effectum- "»™m serie Damascen" , cu ^r ees tPn°re T™^' aC 3 vincu,°' 0UO dictae *** Plenitudine bso ven tes ad "m/; T*! * Ap0St0"'Cae fatae, de consilin !? \ . eamdem Ecclesiam Antiochenam Nationis praein ^rc^ paribus' trausferimus« i"i et administrationpm r * 1 8 praef,cl»"us, et Pastorem; curam, regimcn, spirituairus r.el ^ Antioeuenae Nationis praedictae Tibi in "ibcram Tibi' ad PT, , ,S p,er,ari'e committendo, atque etiam non solum buimus, sed ethm h * " Ecc,esiam Praefatam transeundi licentiam Iriahisque arbitr io n-» Mnc,ie 0bedicntiae, et sub indignationis nostrae, Patriarchalis EcclesiT» "np°nendis Poenis, praccipimus, et mandamus, ut Literae ad TP n»!f MU,usmodi Possessionem, statim ac praesentes nostrae re pervenennt, nulla interposita mora, adeas, et cap.as, atquc ' VCner,bi" Fratri' Sim°ni Archicpiscopo Damasceno. Romani Ponlijices 783 oinnia, e. singula iura, auctoritatem, potestatem, praeeminentiam, praerogajvas, iurisdic.ionem, privilegia, aliaque huiusmodi ad Patriarcham dictae Pairiarchalis Ecclesiae pro tempore existentem quomodolibet spectantia, et quibus alii Patriarchae Ecclesiae praefatae Praedeccssores tui de iure, usu, d consuetudine, usi, gavisi, et fruiti fuerunt, pari modo exerceas, ac iis utaris, fruaris, et gaudeas: in illo, qui dat gratias, et largitur praemia, confidentes, quod, dirigente Domino actus tuos, praedicta Ecclesia Antiochena Nationis cjnsdem sub tuo felici regimine regetur utiliter, et prospere dirigetur, ac grata ifl eisdem spiritualibus, et temporalibus suscipiet incrementa. § 2. Tu igitur ad eamdem Patriarchalem Ecclesiam Antiochenam Nationis I praefatae cum gratia nostrae benedictionis accedens, curam, et administrabonem praedictas sic exercere studeas fideliter, sollicite, et prudenter, quod Ecclesia ipsa Antiochena dictae Nationis, Gubernatori provido, et fructuoso tdministratori gaudeat se commissam, Tuque praeter aeternae retributionis j praemium, nostram, et dictae Sedis benedictionem, ac gratiam exinde uberius consequi merearis. § 3. Quocirco eisdem Venerabilibus Fratribus Archiepiscopis, Episcopis Suffraganeis, ac dilectis pariter filiis Capitulo, et Vassallis Ecclesiae Antio| chenae Nationis praefatae, ac Clero saeculari, et Regulari, etiam Societatis j lesu, et Populo Civitatis, ac Dioecesis Antiochenae eiusdem Nationis, per j Apostolica scripta mandamus, ut Suffraganei Tibi tamquam membra capiti I obsequentes, et Capitulum Tibi tamquam Patri, et Pastori animarum suarum humiliter intendentes, exhibeant Tibi obedientiam, et reverentiam debitas, et «vofas; ita quod mutua inter Te, et ipsos Suffraganeos gratia gratos sortarur effcctus, et Nos eorum devotionem possimus propterea in Domino I °en'to commendare; ac Clerus Te, pro nostra et eiusdem Sedis reverentia, I ""'^e recipientes, et honorifice pertractantes, tua salubria monita, et manI jata suscipiant humiliter, et efficaciter adimplere procurent; populus vero Je tamquam Patrem, et Pastorem animanim suarum devote suscipientes, et «bita honorificentia prosequentes, tuis monitis, et mandatis salubribus humiwrmtendant; ita quod Tu in eis devotionis Filios, et ipsi in Te per con«quens Patrem bencvolum invenisse gaudeatis: Vassalli autem praedicti Te «ito honore prosequentes, Tibi fidelitatem solitam, ac consueta servitia, et '«ra Tibi ab eis debita integre exhiberc procurent; alioquin sententiam, sive **tom, quam rite tuleris sive statueris in rebelles, ratam habebimus, et iClemus auctore Domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter °Kervari. § Volumus autem, quod Tu, antequam regimini, et administrationi ^ Patriarchalis Ecclcsiae Antiochenac Nationis praefatae Te in aliquo """'sccas, in manibus alicuius Catholici Antistitis gratiam, et communi< !ern Sedis Apostolicae habcntis, et in illis partibus degentis, Fidei Catho Professionem a Sede praedicta Orientalibus pracscriptam, luxta unam, *Presse emittere, et fidelitatis debitac BOlitum iuramentum, iuxta altcram, f0rmas Praesentibus adnotatas, pracstare omnino tenearis, ac Professionis Jei- q>'am emiseris, et iuramenti huiusmodi, quod praestnvcns, formas *attn Congregationi de Propaganda Fide dc verbo ad verbum per tu s

    784 Romani Pontifices ' patentes Jiteras tuo sigillo munitas, P^^P^m^^ nare procures. F mm ixuntium quantoc.tiUsdcs|h § 5. Forma autem Professionis Fidei ouim , Electus Patriarchaiis ^te^i^™^ «t:^5^ 2*£ % P»fit»r omnia et singula, auae conZent^Z^T Sancta Romana Ecclesia utitur, videlicef Credt L„ m ^ntbol° W» potentem, Factorem Caeli, et Terrae Vbibi u ° n ^ Patre" C unum Dominum lesum C^^^- 2 ante omma saecula, Deum de Deo, lumen delZil n " "** nro genitm nonfactam, consubstantialZ T* * * qut propter Nos homines, et propter nosTrarn ,n 'r f °mnia incarnatus est de S0^sJ^£S^S^ ^ < fixus ettam pro nobis sub Pontio Pilato passL et JT /<Kte "itnatertta die secundum scripturas, et ascend/t iTrT, T * resm™ et iterum venturus est cum glS^^^ / Sedet <* dexte™ Patrk, «itfinis: et in Spiritum SancZr i^SS^JVT^ ^**"* Eilioque procedit, quicum Paire t n^Zli L ^ " locutus est per Prophetas ■ et I na J c , SU"Z ad°ratar> * congloriftcatur, aal siam; confiteor uuamZSis^' C^licam,et Apostolicam fi* ctionem mrtuo^etrt^ZZ, rTttsu?Tl P^orum; et expecto rcsar, universaies SynZs prouTseaT ^ Amen' Veaer°r etiam, etsusc^ ouod in ea !Z^A^^T' '' ^*"™*" primm> et ^ ^^esu^^^^T^ est, DominJlcsu* natum non factum coZZtn r n UniZenitam> idest ex substantio Patris eadern ^J^Z^^^T voces recte k ex iis, quae non suntaat Z r 9 , aUauand° n0fl f«»U. out quod factussit * conertib^ aat ouod sit £* etprofiteor cmodT ,n/ , L antln°P°Utana™ primam, secundam in ordm, Spliturn SaZuL 1 " Maced°niara d«>™atae memoriae definitam est, oc unant tabentl r T/™"' sed ^minum. non Creaturam sed Dcu*. in orZ e ofit oT *5f " ™° ®eitatem i Ephesinam prirnam, tcrtm ; nitum s/ Divint, ' T~ * " """" Ncstorhun damnatae rnemoriae dtfi in unc L^ZPmh Humanitatern- WfablU et incomprehensibili unionc, causa BeZsLaL l "°bis ,esum Christam constituisse, eaoue U I tum it^TT^^ ^ ~ Dei Oenitricem; Calccdonensem, quor. damnatae memoriZ JT'T°d ** M C°ntra E*W*** et Dioscorum, omboi Nostrum Iesum ChrhtZn"? f* UnUm eamde^ ™am Dei Dominm tate, Deum verul Z T P?rfectum ^ ia Deitate, et perfecium in Humanistantialem Patrill Jmnem.veram ex anima rationali, et corpore, consabdum HumanitntZ Deitatem, eumdem consubstantiaiem Nobis secanquidem T Ztt jJ, ^ •*""»* °°S°ae Pe™<°> anU eumdem prontVr lin, , Secandam Dcitatem; in novissimis autem dirbas trlce secundLT HuLn itT^ ^*'™1 Salutem « Maria Vir*inC ^ T Unigenitum in dZZ ' !""""' eumdemaae Christum Eilium Dom** ognoscendum nZ, '"""^' ^mutablUler, indivise, inscparobW V" sulva pr'oDriTaT. r ° differentia naturarum propter unionem, mP> proprtetate utnusque naturae, in unam personam, utque substantW Rornani Pontifices 785 I uncarrente, non in duas personas parlitum, aut divisum, sed unum, eumdcmque filiam, ct Unigenitum Deum Verbum Dorninum lesum Christum : /tem etusdem DMtni Nostri lesu Christi Divinitatem, secundum quam consubstantiaits est Pttri, et Spiri/ui Suncto, impassibilem esse, et immortalem, eumdem auiem ancijixum, et mortuum tantumrnodo secundum carnem, ut pariter definitum (st in dicta Synodo, et irt Epistola S. Lconis Romani Pontificis, cuius ore B. Petrum Apostolum locutum esse Patres in eadem Synodo acclamaverunt, p aaam definitionem damnatur impia itaeresis illorum, qui Trisagio ab Angelis tradito, et in praefata Calcedonensi Synodo decantato, Sanctus Deus, Sandas Fortis, Sunctus Immortalis miserere Nobis, addcbant, qui crucifixus csproNobis,atque adeo divinam naturam trium Personarum passibitem asse. rcbant, et mortalem; Constantinopolitanam secundam, quintum in ordine, in qiapraefaiae Calcedonensis Synodi dcfinitio renovata est; ConstantinopoVtanam tirtiam, sextam in ordine, et profiteor, quod in ea contra Monothelitas defixitum est, in uno, eodemque Domino Nostro lesu Christo duas esse naturales Klantates, et duas naturales operationes indivise, inconvertibiliter, insepara| biliter, inconfuse, et humanam eius voluntatem non contrariam, sed subiectam Difinae eius, atque omnipotenti volantati; Nicaenam secundam, sepiimam in I ordine,^ et profiteor, quod in ea contra lconoclastas def initum est, Imagines Christi, ac Deiparae Virginis, necnon aliorum Sanctorum habendas, et retiJ undas esse, atque eis debitum honorem, et venerutionem imperticndam ; Constantinopolitanam quartam, octavam in ordine, et profiteor in ea Photium nerito fuisse dumnatum, et Sanctum Ignatium Patriarcham restitutum. Veneror «m, et suscipio omnes alias universales Synodos auctoritate Romani Pontim legitime celebratas, et confirmatas, et praesertim Florentinam Synodum, Aprofiteor, quae in ea definita sunf, videlicc/, quod Spiritus Sanctus ex Patre (I Filio aeternaliter est, et essentiam suam, suamque esse subsistens Imbet ex Patre simul et Filio, et ex utroque aeternali/er, tamquam ub uno principio, fanica spiratione procedii; item dic/ionem illam Filioque, veritatis declamdae gratia, et imminente necessitate, licite, ac rationabiliter Symbolo fuisse 'Wsitarn. Item in Azymo, sive fermentato pane triticeo Corpus Christi vera"ttr confici, Sacerdotesque in altero ipsum Domini Corpus conficere debere, namquemque scilicet iuxta suae Ecclesiae, sive Occidentalis, sivc Orienialis UKuetudinem. Item si vere pocnitentes in Dei caritate decesserint, antequam fynis poeni/en/iae fruciibus de commissis satisfeccrint, et omissis, eorum ani*«* Poenis Purgatorii post mortem purgari, et ut u poenis huiusmodi releventur, Prodcsseeis Fideliiun vivorum suffragia: Missarum scilicet Sacrificiu, Oraiiones, «Wemosynas, ac alia pietatis officia, quae a Fidelibus pro aliis Fidelibus fieri ^ueverun/ secundum Ecclesiae insii/utum; illorumque antmas, qui posi Buplma susceptum nullam omnino peccaii maculam incurrerunt, tllas ettam, quae Mcon/rac/am pcccati maculam, vel in suis corporibus, vel eisdcm exutae, sunt pnWae, in Caeltim mox recipi, el intueri clare ipsum Deum Trinum et Unum, «t, pro mcritorum tamen diversitate aliurn alio perfectius; illorum autem "."'"os, qui in actuali mortali peccato, vel solo originalt deccdunt, mox in 'f mum dcscenderc, poenis tamen disparibus punicndas. Item Sanctam Apo"olicam Scdem, et Romanum Pon/ificem in univcrsum Orbcm tcnere primatum, 40

    786 Romani Pontifices e ipsum Pontifcem Romanam Succe^soreZZTT^ " — lorum, et verum Christi VicarinL ,f0rem esse Beati Pelri prin. , stianorum Patrem kD02Z '■ EceU*tae Caput Z " etgubernandi ^ZZte^ potestatem traditam esse anZ ! , D°m"° N°stro lesu Chl ! gtmpromulgatum Evangelium sine peccaLZ» ^™"* '« 2 tnerc, quae surgente Evangelio trans/eran ' ferent,am «* ceremonialia t yem ao Immolatis MiJL^Tia^ T ApOStoiora^Z congruisse, ut inter ludaeos et (lZ'ti, San^uine> et suffocato, il/i J ' ^Mio^^^T1^ materia toiu^ et susapio Tridentinam SynodumT^Z effectas' Pariter «Z. sard et praesertim offerri Deo \n ^a ^uT '* " " ^ ZC"flC'Um; P"> et defunctis atZe 1Z' T""™' " ^P^m mnto taxta fidem, quae semper 2 Ecc7'n n"?8'"10 Eucharisiiae Sacr, et substantialiter Corpus, et SanJL 6' fuit> COntineri ^re, realitt, "ostri lcsu Ckristi, 'ac ^SSSStSL T « ***** 3 substantiae panis in Corpus, et toTus ^Tl- conversionem iotius conversionem Catholica Ecdesla ap7ss ^ r ^ " «~ sub unaquaque specie, et sinZL Transubstantiationem appellat, tl totum CHristum Li^^^^S^ *#* partibus, separZe fvta, Domino Nostro instituta adsatuteml Ugis Saera^ta a Christo f * necessa«a, videticet ISSSm^r"?'' non tentiam, Extremam Unctionlm ^' Conf'rmat'oae<n, Eucharistiam, Poeniconferre, et eX his BaptisZm 'cnnr^- * Matrifno"ia", tilaque gratiam fon Baptismum esse nSSZ^t™10"""' * 0rdbum iterar' ™ /** immineat, mox sine ulta dilatinn, $r ' °C proinde> si mortis Pericultm documque sub ciebita materia Wa%COnferendum csse, et a quocumque, etquanItem Sacramenti Matrimonii ',„ , et intentio™ collatum, esse validum. adulterium, hacresim, ZaliZr? indissolubile et ouamvis propter tfonis separatio fien iZa^lST T* inter Coniu^ Thori, et Cohabittem Aposioiicas, et EcclZLZ 1 Ma^monium contrahere fas esse. Indulgentiarum etiam potestaZT trudltloncs suscipiendas esse, et venerandot. nsum Christiano Populo mn tT , rtt/o Ecclesiae relictam fuissc, illarumau( naU de iustificatione, de TJcZul I /v™ W Pariter aaae de peccato origimenti indice, et internreiatiT Ubr°rum, tam veteris, quam novi Testas<"cipio, et profiieo, CarLT V* TrUentina Synodo dcjinita sunt, ct prof itetur Sancta RonTal TfIT 5 ^ SU5ei'io' et Profiteor> aaae et Haercses ab eadem Ecr/Z Clesm> s"nulque contraria omnia, et Schismata, t" damno, reiicio, et ^^,S^^>,/Kfec^ H >^hematlzatasr egopo* principis Aposto/orum Zrf °' ,aSUper Romano Ponilf^ Beati Pe* spondeo, ac iuro. tianc fil $°r' 'eSU Christi Vic"rio veram obedientum ** Po'est, quam in p?J£n?i \ ^liae tcctesiaC extra quam nemo sah* praesentt sponte profiteor, et veraciter teneo, eamdem inteRomani Pontifices 7{?7 I pam, et inviolatam usque ad extremum vitae spiritum, consiantissime, Deo ediuvante, retinere, ac conf iieri, atque a meis Subditis, vel illis, quorum cura „J me in meo munere spectabit, teneri, doceri, et praedicari, quantum in me t,it,curalurum, ego idem Simon Electus, qui supra, spondeo, voveo, et iuro: sk me Deus adiuvet, et haec Sancta Dei Evangclia. §6. Forma vero iuramenti, quod praestabis, haec est: Ego Simon Electus Patriarchalis Ecclesiae Antiochenae Nationis Maronitarum ab hac hora in mtea fidelis et obcdiens ero Beato Pctro, Sanctaeque Apostolicae Romanae Ecclesiae, ac Domino Nostro Benedicto PP. XIV, suisque Successoribus canonice intrantibus ; non ero in consilio, aut consensu, vel facto, ut vitam perdant, aut atmbrum, seu capiantur mala captione, aut in eos violenter manus quomodo| libei ingeraniur, seu iniuriac aliquae inferantur, quovis quaesito colore: coniilium vero, quod mihi credituri sunt per se, aut Nuntios, seu Uteras, ad lorum damnum, me scicnie, ncmini pandam. Papatum Romanum, et Regalia j Sonctt Petri, adiutor eis ero ad defendendum, et retinendum contra omnem hommem. Legatum Apostolicae Sedis in eundo, et redeundo honorifice tractabo, it m suts neccssitatibus adiuvabo; iura, honores, privilegia, et aaciorUatem | Romanae Ecclesiae, Domini Nostri Papae, et Succcssorum praefatorum conm-are, defendere, augere, et promovere curabo; nec ero in consilio, facto, vel 1 Iwtatu, in quibus contra ipsum Dominum Nostrum, vel eamdcm Romanam I Ealesiam aliqua sinistra, vel praciudicialia personae, honoris, iuris, status, ti potes/atis eorum machinentur, et si talia a quibuscumque procurari novero, rd tractari, impediam hoc pro posse, et quanto citius potero commode signi| lieabo eidem Domino Nostro, vel alteri, per quem ad ipsius notitiam poterit wtnire. Regulas Sanctorum Patrum, Decreta, Ordinationes, sententias, dispo«.Wffo, reservationes, provisiones, et mandata Apostolica totis viribus obser™o, ct faciam ab aliis observari. Haereticos, et Scliismaticos, ac Rebclles ommo Nostro, et Successoribus praefatis pro posse persequar, et impugnabo ; ^catus ad Synodum veniam, nisi praepeditus fuero canonica praepeditione. postolorum limina singulis decenniis personaliier, ac per me ipsam visitabo, lp omino Nostro, et Successoribus praefatis rationem reddam de toto meo vtorali Offieio, deque rebus omnibus ad Ecclesiae meae sta/um, ad Cleri, ct opuu disciplinam, animarum denique, quae meae fidei crcditae sunt, salutcrn Itoqaomodo pcrtinentibus, et vicissim Mandata Apostolica praefata hamiliter TP!am' et Qtam diligentissime excquar. Quod si legitimo impedimento de/enWro, praefa/a omnia adimplcbo per ccrium Nuntium ad hoc speciale manatam habentcm, de gremio Capituli mei, aut alium in dignitate Ecclesiastica «nstitu/um, seu alias personatum habcntem, aut his mihi deficientibus, per tocesanum Sacerdotem, et Clero deficiente, omnino per aliquem alium Preswrum Saecularcm, vcl Regularem spectalae probitatis, ct Religionis de suprar* omn'bas plene instructum ; de huiusmodi autem impedimcnto docebo per £«imas probaiiones ad Sanciae Romanae EcclesiaeCardinalrm Proponentem in onRregatione Sacri Concilii Tridentini pcr snpradictum Nuntium transmittenPossessioncs vero ad Mensam meam pcr/inentes non vcndam, neque donabo, *W« impignorab0t ncque dena0 infeudabo, vel aliquo modo alienabo, etiam *" conscnsu Capituli Ecclesiae meae, inconsulto Romano Pontifice, ct Con �

    788 Romani Pontifices stttuttonem super prohibitione ImestUararun. » . Anno Domini millesimo se.xcentesimo Z7 °"0rum ^isdictioZT^ aliguam alienationem de^„Z2''mqttinto editam 1 s>lZT * Uone contentas eo ipso incur^ Z^T^ ** Evangelia. vot0' *tc Deus adiuvet, et haecSaT vuemadmodum nr/*rPc *a sen|aneum est, fta conven" ut pZu^^ effUndere' Eccles.a usu recepit; maxi^e ^^™ 'P8a™ln for™'ae sint ex iJlis, quas «rum adhibendae smt. Praeterea ad Ll L T« PrCCeS fn «lebralfone MisPreces i„aS statuere atque h^fSS^ ?UCt°r'*tatem "-cespeCal nere, praeceptoque mandare, ut pJblirT. ^"'^ P°testati fassit<^ Deo gratias pro beneficio a I oUO zccZl PrCCes /iant' sive ad persolvendas necesSltate implorandam. * CCCpt°' S,Ve ad »"«8 opem in gravi aJiqua caP' 2, Ut Vos benenostis, ^"*«,S/«W,r«/» acLnes7Zl7T^°^tion^ orationes, postu' * sublimitate sunt. oJ^JZ^^^**™' pr° « 5 Ecclesia utebatur in orationibu et t.l l0C0JTm °Sttndere- aua P"""™" d/3, eam Satis patefacere PreC^Us ad Deum pro Principibus offerens'dem Aemilianutn epistola Tc ff.n Episcopi Alexandrinind Prn, et AthanagoraS l ^P^^-^ Origlnc, ,W /«^1/ . § 2. Multum quidem inter * °d lmPeratores pro Christianis. "» celcbratissimis cpistolae S C 27?^ et orandi ratio. Proinde ^.//lcgitur:0^//r^", o"' 3d °a,,iae Episcopos addition.bus * ^ credendi lex tatuat l °r Sacerdot^m Sacramenta respiciamas „ P«'tttionibus formulas ab &rf ^ ^ AtQUe ninc oritur- in publicis supSI res agatur de orationibiis ,„f * praescriPtas esse adhibcndas; pracsertim etiam a Sacro T- .rCC,tari deDCant in Missa- »« dictum oL ' Urb.,„ vii, ° CaVCtUr'3 ne preces in MissarUm P' ^nerabU ' ^ """"""" '? ** "* " Bu,L R°m" * ' Scss. >QCII, ^S^^"8"^ Pnmatibus, Archieplscopis. e, Episcopis. " in celebratione missae. i Romani Pontifices 78q ctlebratione adhibeantur, praeter eas quae ab Ecclesia probatae, et freqaenti, acloudabili usu receptae fuerint. Quamobrem in Missali Romano pro omni fere necessitate existunt piae quaedam, ac religiosae orationes, e vetustis, ac venerabilibus Sacramentariis opportune depromptae. § 3. Neque vero putamus nimium progredi, immo inter aequos auctoritatis nostrae limites Nos certe consistere credimus, cum asserimus, ad Ecclesiasticam quidem, non autem ad saecularem Potestatem pertinere, de Ecclesiaslids,acspiritualibusrebus;disponere.MagnusiIleOsius EpiscopusCordubensis ipud Sanctum Athanasium in Epistola ad solitariam vitam agentes, Ecclesiastica sane libertate, ad Constantium Imperatorem haec scripsit: Nete misceas Ectlaiasticis rebus, neqae nobis in hoc genere praecipe; sed potias ea a nobis | disce. Tibi Deus Imperium commisit: nobis, quae sunt Ecclesiae, concredidit „. Cavt, ne quae sunt Ecclesiae ad te trahens, magno crimini obnoxius fias. Scriptam est: Quae sunt Caesaris, Caesari; et quae suni Dei, Deo. I § 4. Ad viciniora autem tempora, et ad rem, quae epistolae huic nostrae occasionem dedit, propius accedentes dicimus, a laicorum ipsorum tribunali abrogata fuisse atque rescissa saecularis alicuius Magistratus decreta, qui| bus publicae pro Principibus preces indictae fuerant, quod eiusmodi decreta nullius auctoritatis, aut roboris esse per se innotesceret. Et non multis abhinc I annis Sacra Concilii Congregatio, Praedecessoribus nostris annuentibus, I publice abrogavit irritumque fecit saecularis potestatis Edictum, quo illa, ob partam a Principe victoriam, indixerat pro gratiarum acrione Te Deum laaI "msi etiamsi protestationem inseruisset de praeiudicio Ecclesiastico iuri I non inferendo, quod nimirum facto protestatio ipsa adversaretur. § 5. Ut igitur aequitatis iure, rectoque ordine omnino procedatur, mone| mus Vos atque hortamur, ut tum Vos, tum alii opera vestra, Deum sedulo rogent pro incolumitate, ac felicitate vestrorum Principum, quemadmodum tt Nos pro Principibus Catholicis quotidie facimus. Aequo Iibentique animo accipite, quod Potestates saeculares a Vobis petant, ut pro se publicae preces "ant; atque operam date, ut Ecclesiae formulae in illis usurpentur, neque novae, aut iniusitatae orationes in Missa recitentur. § 6. Sin autem, quod Nobis pcrsuadere non possumus, Iaicalis aliqua Potestas, uSU, vel consuetudine aliqua (quae abusus revera dlci debet), praeSUmat auctoritatem vesfram in hoc minime agnoscere, sed iure suo directe vc'it publicas preccs indicere, immo et poenam parere renuentibus statuere aud"t; loquimini et Vos, quemadmodum Osius ad Imperatorem locutus Kt- Rationes adducife, quas, qui errant, fortasse ignorant. Palam ipsis facite, njnc nullatenus esse rationem exorandi Deum, atque id, quod cupiunt, con^wndi: ad VoS confugere eos debere, cum Vos II sitis, qui licet ex homi^asassumpti, tamen estis pro hominibus constiiuti in iis, quae sunt ad Deum, Dt «I Hebraeos ApoStoluS loquitur: nec, praeter Vos, posse ahquem opus ""'usmodi Suscipere, et hunc sumere sibi honorem; sed qui vocatur a Deo ^auam Aaron. § 7. Quod si dictis non acquiescant, neque a Vobis opportunum iudiin cos Ita procedere, ut Ecclesiasticac Disciplinae iura exigerent, Vobis s,ncte rnandamus, ut Nos'quamprimum certiores de iis faciatis, opportunis
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    7 Romani Pontijtces quoque transmissis ad manus nostrn _ omnia facere, quae clariaslmi ^»?"^ CUm Nos Pa^lT facere consueverunt. Nolumus e £ TS n0Stri h eius<"odi oc^n^ neg ectis Sanctuarii iuribus wSH^S^* Trib«^ £ p/ec tmmr Vobisque Apostolicam BeaeSonem? ^ Paterno a» o^ (Bened. XIV BuII., tom. I, p 269 270° ""Pertimur. 337. Benedictus XIV, ep. PncycL Njmiam, IJepatlam, I&nudi perpetuis indlssoIu, £" *?" b°norum °^nsioneP SZS? * cum £ Rcgm Curiis inductum vigentemquT oer tr " Ecdesiasticis Poloniae L| eras die undecima menfl. ^ i"05'™ in «■« 'or™ Brevis ^es.mo primo' ad Vos datas denlor^ auadra" Fra ernitates Vestras U ,d P '-an^es Nos, et detestantes, atque Lmul WgiUaa super Ovibus vestrae cu ae com" ° exbortantes ao custodicndas resalutares Leges modumque?pwrS„Um^ ^mMUenmu^ N°S hac in § U Interea certiores fZ ;°PDOrtunum seno meditari. Jnvectam esse pravam cc^Ci^T^ °rb'"S Conscentiae dictorum, a quibuc m Matr'mon.orum Occultorum, vufeo mordinationes, confusionesqu em IZT^' *** C"eterai '*nde Provcnien,es «Hia Matrimoniis cum aliis Con|uI ' ^ °CCU'ta huius™di Matrimonia, Per Encyclicas alias nos a Lit " P1UW,Ce Ce,ebratis' re 'Psa solvebanlur, «jates, Archiepiscopos, Venerabi,eS Fratres« ^triarchas, P, Novembris eiusdem anni scrionT? T"08 die decima sePtima mensis Pen.tus abrogandam, praesrr Lct antedictam Pravam consuetudinem dentini Decretis consona 172?"? ^ SaCn'S Cano"ibus, et Concilii Tnamem imminuercnt. ' accurate servarentur, iniectam Nobis sollicitu^"bres™™"^ n°StraS Sub P,umbo Literas tertio nor"s gesimo primo expeditas' adrl i min,cae m'»esimo septingentesimo quadraPropositis, et vulgatis statni """^ qi""buS tvPorum arte cditis, ac pal.im ta»e. et Nullitate Matrimnni ' CaUsis Matr'"monialibus super validiab hominibus prosntT nT^* mandavimus Leges, ac Rcgulas, °U'n quas Ecclesiastici I. Hir , P ' °PPort"nas, ac necessarias, secun,CCS' necIue cu'Pa, et improbitate. nequc inscitia, ' CfCnNa307bUS Fratr,bus' Archiepiscopis, et Episcopis Regni Poloniae. Cf. N. 319. 4 C(. N 318. Romani Ponlifices 7Qj JC ignorantia abrepti, cum disceptationem de validitate, et nuilitate Matrimoniorum huiusmodi apud ipsos haberi contigisset, non pro ingcnio sed I pro iuslitia tuto sententiam suam ferre possent. § 3. Praeterea cum relatum obiectumque esset, malum huiusmodi inde evenire, quod Commissiones, quae quoad secunda in Causis Matrimonialibus cdiia postulata, et instantias dabantur, ad Viros ad Ius dicendum neque aptos neque idoneos, sed iudicandi prorsus incapaces dirigcrentur: Nos non solum per Encyclicas alias Literas universis Antistitibus inscriptas 1 singulis iniunximus, et mandavimus, ut unusquisque cum Capituli Cathedralis Ecclesiae suae consilio, eorum Virorum, quos ad grave ludicii huiusmodi ministerium probe ei sapienter obeundum aptos, et idoneos, rebus omnibus considerato exai ctcque expensis, in Domino reputassent, indicem confectum, ad Apostolicam hancSanctam Sedem mitterent; verum etiam in memoratis nostris sub Plumbo «peditis Literis addendum curavimus, ne antedictae Commissiones in secundis instantiis super Causis Matrimonialibus deinceps ad alios dirigerentur, quam ad viciniores Antistites; atque ut tunc dumtaxat, si forte contingeret iia fieri non posse, ad quempiam ex indicatis Viris aptis, et idoneis Commissiones huiusmodi dirigantur. § 4. Ex praescriptis Apostolicae providentiae auctoritatisque nostrae Sandionibus conceptam fiduciam sustentantes, fore nimirum, ut abusus antedictus, et omnis inordinatio istinc potissimum, quemadmodum alibi, benediI cente Domino, evenire gratulabamur, penitus auferretur; ingenti cum Pontificii cordis nostri dolore accepimus, ittic novas fraudes adinventas, novaque effugia | Wta.quibusApostolicaesalutaresOrdinationeseluderentur.Horretanimus . referre non solum Pacta inter Coniuges, Matrimonii dissolutionem conten«ntes, vicissim conventa, ut alter eorum, post latam ab Ecclesiastico Iudice «uper Matrimonii nullitate sententiam, ab eadem appellare audens, ad quamaf ccrtam pecuniae summam alteri de ipsa scntentia acquiescenti solven.Jm teneatur, verum etiam ab Ecclesiastico Iudice, apud quem appellatio "islitula fuerit, Appellantem ad omnimodam summae huiusmodi solutionem «tnnarL § 5. Dc hisce autem rebus accuratissime exquisitis plenissime docti, °s m ea sunuis sententia, inordinationem, confusionemque antedictam in Kc?no Poloniae vigentem maiorem in partem, ex more modoqtie, quo Matri"lonia per Poloniam contrahuntur, ac cclcbrantur, omnino exoriri. Saepe "Umero en'm, ac passim praesentia proprii Parochi, dum Matrimonium per a,de Praesenti contrahitur, dcsideratur, et cuilibct Sacerdoti intercssendi j^missio, interdum inscio etiam proprio Parocho, demandatur. Frequen^lrne etiam supcr deiiuntiationibus per tres Festos dies inter Missamm ^nma in Parochiali Ecclcsia tam Viri, quam Mulicris, de Matrimonio con/7end0 f''eri solitis, ac tantoperc praescriptis, dispensatur; ita ut, nulla interente legiti ma, et urgenti causa, ne una quidem dcnuntiatio fiat. § 6- Quamobrem obstructa omni via, qua ad agnitionem pervcniri posW,at> quodlibet Matrimonium curn dcbita utriusque Contrahentis libertate, 'Cf. N. 315.

    792 Romani Pontifices et consensu celebrefur; interrerinrr,* i * ' " -M* Malrimoniorum " fTcie FrH da,Ur '°cus '«P nl?^" ™pedimentam Atafctil'^" C°n'raClUm fuis* Sl^ b «neftaum . Nobis in ulflmfe n^mX0t^Wm^^ fru nn, ^11"1 P°St adiudicatam alter sune ^™"^™, >0 fru. potest, per hasce fraudes et eff. ZL ? , Matr,moni' nullitate causam Connubiorum dissolutiones. ' et SCanda,°' in Po'onia huiusmodi h".c malo remedium adhiber Tadn Hntr ♦ °Pportunum Perniciosissimo ac matura deliberatione nostris dZ a ProPno, et ex certa scienfa, ^enorepraesentium, non^^^^^ plenitudine; ges, pro dissolutione MaMmonK aullt hu,USmodi P«cta inter Coniuverum etiam ea> quibus s™Z^ tent.a .am lata stipcr Matrimnn;; ,, ,nd,recte. appellatio ab ludicissen'■^rposito iurciurandc Ta Zb " "tatefimPediatur. etiamsi utraquepacu nostras memoratas ultimaV r it« c°nnrmata, atque etiamsi ante edilas nulla, invalida, irrita, n^us rnhn qU°modo,ibet conventa, et facta fuissen., Mura, et habcnda esse Xh ' fnomcnli esse ac fore, et imposterum damus, irritamusque- ita ut n*' """^ pr° tunc annullamtts, invaliexterno, obligatoria sint et h h UnqUani Pact°. in foro interno, quam I facto incurrenda, a qua ncmo ' SU° cxcommunicationis poena ipso terquam a Nobis, et Romano P qUfCUmque Pacta huiusmodi celebraveril, prac j nisi in mortis articulo abool *• ' e pro ten,Pore existenteSuccessore nostro, nicationis poenae ipso factn °ncm obt''nere possit. Praeterea eidem excommusurum esse pariter declarnm ♦ m CSSC Ct fore' eamaue 'ncurrere, et incur- | qne ludicem, qui pacta *m et nunc P"> tunc pronuntiamus, quemcumct pronuntiare ausus fiieri» eXCCUtioni demandanda, et servanda curare, stitutionem nostram et n . ^ propterea Praefatas ultimas Literas, seu Conomne id, quod ' ' ^ccumque in iis, sive in ea, contenta, ac praesertim m°nii Defensore semne n ,m,S!riemque aPPeHationis a deputato Matrisententia pronuntiata f.,nr7» . 6 COntra eiusdem Matrimonii nullitafem Cnt' lnterponendae, continetur, statuitur, ac praec.piRomani Pontijices 703 I (ur.quatenus opus sit, iterum innovamus, et confirmamus, denuntiamusque; £l Frafernitatibus Vestris easdem nostras Litcras iterum proponendas, evulpndasque, in virtute sanctae obedientiae iubemus, perinde ac si de verbo ad »trbum iisdem praesentibus expressae, et insertae fuissent, quemadmodum arumdem tenorem ipsis praesentibus pro expresso, et inserto haberi volumus. § 8. Quamquam vcro quaecumque hactenus gessimus, retulimus, praescripsimus, satis esse intelligimus, ut Fideles istic praesertim Matrimonii sanctitatem cognitam habentes, ad Sacramentum hoc magnum, ea, qua decet, j lnimi reverentia, ac pietate, ineundum accedant, eamdemque sanctitatem,' matuamque animorum concordiam perpetuo inviolatam indissolubilemque servent, tamen nostrae hac in re gravissima Apostolicae sollicitudini haud satis esse ducimus, nisi Fraternitatibus Vestris proponamus praeclaras salutaresque Leges, ac Regulas aliarum bene constitutarum Dioecesum, in quibus fere nunquam, aut raro lites super contractis Matrimoniis agitantur, et Sententiae super eorumdem Matrimoniorum nullitate pronuntiantur. I § 9. Ac primum omnium, munus, quod ad proprium Parochura iure spectat, interessendi Matrimoniis celebrandis, per se ipse Parochus, nisi iegitima gravissimaque de causa impeditus, obire tenetur. § 10. Onus pariter proprio Parocho iniunctum est, ut antequam Denun1 bafiones de ineundo Matrimonio publice in Ecclesia inter Missarum solemnia I fiant, ipse tum Sponsum, tum Sponsam seorsim caute, et ut dicitur, ad lurcm explorare studeat, an ex voluntate, sponte, ac libenter, et vero cum inirm consensu, in matrimonium vicissim coniungantur; necnon ut, quantum [ ficri potest, inquirere nitatur, ullum ne, et cuius generis impedimentum inter Contrahentes intercedat; aliis ne fidem sponsionemque alter ex Contrahenlibus dederit; de consensu ne Parentum Filii, Filiaeque familias contrahant. Haec, aliaque huiusmodi momenta postquam Parochi accuratissime explonverunt, si allquod eorumdem momentorum sive deficere, aut nocere posse «prehenderunt, suspensis interea denuntiationibus, illud, quod obstare possit, «terre tenentur ad proprium Antistitem, qui, prout res postulaverit, pro ttctoritate, munerisque sui debito, opportune provideat. § II. Quod si Parochi nihil, quod Denuntiahonibus publice, et de more 'aaendis obstet, tuto animadverterint, tunc illas per tres festos dies continuos * Ecclesia inter Missarum solemnia, iuxta tam Concilii Latcranensis sub w *c. Innocentio PP. III Praedecessore nostro,' quam Concilii Tridentini Praescriptum,2 proponcnt, ut impedimentum, si quod prius resdri non potuen'- ab interessentibus Auditoribus indicetur. § '2. Etsi autem Antistites super ovibus sibt commissis vigilias, ea, quam w<ediximus,salutari ratione, custodientes, non ignorant, Matrimonium coram quollr>et Sacerdote non Parocho, facta PJl copia, dataque Iicentia, sive a pr°Prio Parocho, sive a Loct Ordinario Antistite, validum esse, auctoritalfmque supcr Dcnuntiationibus dispcnsandi, atque ut una pro trtbus, et ne una quidem, urgente legitima gravissimaque causa, Dcnunt.ario fiat, per\ £ 3- X, ,ic dandrstina desponsatione , IV, 3. Scss. XXIV, dr ref. matrim., c. !.
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    794 D Komani Pontijices mmm se habere; tamen diligentisshnT^ ' ~^*_ _____* ~ tr __?^t § H. Haec, Venerabiies FtI^ZLT edlmeata> detegu»,. Matnmoniis praesertim celebrandT, m * Um eravissimas Episcopalis in solhcitudo, diligentfa, ac rat ^di olT? P?" *'W-J_,J e med.o tollit; hanc igi,ur » 0mnes fere Connublorun, disso.ut.ones sed semper tuto tritam, et a |aud! " Z .^C Sem,tam' "on recens apertam, datam. atque sub pra cepto ad su° ?nC^° Triden«no «"topere comme, Anfstitibns traditam, diri^e gfes us ^ ^""^«"^ ~ive_ bac ln parte satisfacere possitfs v^. miunct° Vobis oneri, etiam Ammarumque Christifidelium Rectnr ■ * S°,,iCiti ad"itamim\ "t Paroch., '"tores vocati, in suis, ea Qua fpn ?' 'n partem ,aborum vestrorum Coadmuneribus exercend.s per se in ' VIg,',anMa' Sedu,itate' et Ne patiamini, ut facili hum ! °mnem °peram' et curam impendant coacti, iuridicam propri; ™^ e duc«« non autem legitima necessitate Wmohffe necessariam ob I„3 ?, Praesentiam, in contrahend.s M* Sacerdoti in Hlfc interessenH; . 4 C mom-ntum removentes, cuilibel ac Leges super DenuntiaSh " COncedatis- CanonicaS Ordinationes, non sive gravi animi "°US ante contrahendum Matrimonium faciendis, cum nonnulloruni ofWinn,. COnsc,ent,aeque S(imulo servandas, et summi custodite, ct ab ajfls auonl Scandal°q«e minime praetercundas, Vos ipd § » Nec obtenfi ?S re fpS" Servari facite' « usus hactenus quomorini-l * 3Ut CO,ore cuiuscumque consuetudinis, £ q"ae ad haec usque temn' *** Ct in vestris Dioecesibus vigenbs. dispensandi, versa est in SUper Denuntiationibus sine legitima causa ab"ti audeafis; pernicios, 7 ' Ct t<5t ,itium fom,'tem, facilltate, deinceps normam agcndi, sed ad mT™ COnsuetl,d°. et auctoritatis abusus, non ad § »6. Quam vero Vnh?. ^40™1" e*Probrationem confert. , P^aecipitanter cffuseque d Y commissiones, et dispensationes huiusmodi | oandas, exemplo, et incitamento fuisse asseritur, , Romani Pontijices 795 ' nimiam in iisdem tribuend.s indulgentiam, qua vere, nec ne, Ordinarius Aposlolicae huius Sanctae Sedis in Polonia pro tempore existens Nuntius, I rfcore faculUtis, ipsi, inter caeteras tamquam a Latere Legato concedi solitas, alcumque hac in re competentis, easdem commissiones dispensationesque impertilur, ipsam moderno, et pro tempore existenti in Polonia Nuntio inhikndam mandamus, ut Fraternitates Vestrae, hoc exemplo, et incitamento etiam sublato, exinde sese a CommiSsionibus Dispensationibusve anted.ctis I ibstineanL " • «r. j § 17. Itaque, Venerabiles Fratres, nolumus Vos ignorare, Nos, tot nostras 1 jBSceptas sollicitudines, tot nostras non omissas adhortationes, tot praescriI ptas Apostolicae nostrae providentiae auctoritatisque ordinationes, ex animi I aosCri ad maiorem Dei gloriam, Animarumque salutem intenti, sententia, ninime succedere, nec pristinas in Matrimoniis ineundis dissolvendisque Bte, et controversias e medio tolli animadvertentes, suprema auctoritate nosrra, ad efficaciora, et asperiora remedia hisce malis curandis apta atque idonea opportune adhibenda, esse usuros: Vobis enim satis superque peripecfum est, Nos iustis, ac rationabilibuS de causis, quemadmodum, si secus fortasse fict quam praescripsimus, certe accideret, iudicium Causarum Matrimonialium Poloniae quoad primam etiam Instantiam reservare posse; et insuper, relicta Episcopis locorum prima, et Metropolitanis secunda Instantia, decernere, (sicut, necessitate tamen coacti, omnino decernemus) ut in Causis Matrimonialibus Poloniae, tum prima ab Episcopalibus, tum secunda a Meiropolitanis Curiis Sententia, super nullitate Matrimonii pronuntiata, execufioni minime demandetur, nisi utraque Sententia, cum rationum momentis, pnus in Congregatione Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinatom Concilii Tridentini Interpretum mature exacteque fuerit expensa, ac pro«fa; necnon Matrimonium quodlibet, post utramque sententiam in Curiis «slns latam, vel interea temporis, dum in eadem Congregatione Cardinalium Dtr»que sententia huiusmodi expenditur, vel nullo apud eamdem Congrega""nem Cardinalium habito recursu, quomodolibet, servatis etiam servandis, f , e contractum, nullum, irritum, nullius roboris, et momenti esse et fore Kcbnre. § 18. Decernentcs, etc [Bened. XIV Bull, tom. 1, p. 27S-2S3J. 3.0. Bcnedictus XIV, ep. cncycl. Demandatam, 24 dec. 1743. 1 Demandatam caelitus humilitati Nostrae omnium Ecclesianim curam Ibeu"tes, sub ipsum initium Pontificatus Nostri, pcr encyclicas Literas MUs «Jie 3 Decemb. anni 17402 ad Vencrabiles Fratres, Patr.archas, Primatcs. ' VenerabilibuS Fratribus Patriarchae Antiocheno Ornecorum Melcliitarum, <*Wjbuj elusdem Ritus Catholicis Episcopis, cidem 1'atriarchac subicctis. Cf- N. 304.
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    796 Romani PontifUes si/s